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Działanie zakłada także opracowanie i wdrożenie wspólnych standardów, obowiązujących 

wszystkich nadawców, dla napisów, audiodeskrypcji i tłumaczeń na język migowy oraz 

standardu technicznego nadawania i odbioru przez urządzenia końcowe u użytkowników 

napisów i audiodeskrypcji. 

Działanie przewiduje również wprowadzenie badań jakości napisów, audiodeskrypcji i 

tłumaczeń na język migowy, udział użytkowników w monitoringu napisów, audiodeskrypcji, 

tłumaczeń na język migowy, oraz dostępne informacje o programach z napisami, 

audiodeskrypcją, tłumaczeniami na język migowy na stronach WWW – zgodnie ze 

standardem WCAG 2.1. AA 

Jednocześnie należy zauważyć, że zgodnie z doświadczeniami międzynarodowymi większość 

osób korzystających z różnych form dostosowania programów telewizyjnych nie ma 

niepełnosprawności, a zatem zwiększanie dostępności programów należy postrzegać jako 

wdrażanie uniwersalnego projektowania. 

Zwiększenie dostępności programów telewizyjnych dla osób z 

niepełnosprawnościami 
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II. 4. Uczestnictwo w życiu kulturalnym oraz aktywność sportowa 

II. 4.1. Zwiększenie dostępu do materiałów audiowizualnych oraz druków 

Działanie będzie obejmowało wspieranie dostępu do książek i nowości wydawniczych oraz 

materiałów drukowanych, poprzez wspieranie i rozwój projektów skierowanych do osób z 

niepełnosprawnościami, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących. Realizacja 

działań będzie obejmowała utrzymanie i rozwój Platformy internetowej Ibuk Libra Light48. 

Przewiduje się także wsparcie poprzez zapewnienie zdalnego dostępu osobom z 

niepełnosprawnościami mającym trudności z czytaniem wydrukowanego tekstu do Cyfrowej 

                                                      

48 IBUK Libra Light to platforma udostępniająca publikacje niewidomym, słabowidzącym oraz 

niepełnosprawnym ruchowo (które nie mogą czytać książek drukowanych). 


